

## **Sprawozdanie z wyjazdu na poświęcenie tablicy Lechosława Fularskiego w kaplicy PTTK w kościele parafialnym dzielnicy Chomiczówka w Warszawie.**

W dniu 3 września br. delegacja Oddziału Łódzkiego PTTK, przy znacznym udziale koleżanek i kolegów z KOSÓWKI, wybrała się na uroczystości w kościele pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych na Chomiczówce w Warszawie, związane z poświęceniem w kaplicy PTTK pamiątkowych tablic wybitnych działaczy naszej organizacji.

Dla nas najważniejszym punktem uroczystości miało być odsłonięcie i poświęcenie tablicy epitafijnej naszego kolegi Lechosława Fularskiego, byłego prezesa KOSÓWKI oraz byłego prezesa Oddziału Łódzkiego, Członka Honorowego PTTK.

Wyjazd z Łodzi nastąpił w południe sprzed Dworca Kaliskiego. Jak na turystów przystało, przejazd do Warszawy wykorzystaliśmy na pogłębienie i wzbogacenie krajoznawczej wiedzy o miejscowościach położonych na trasie Łódź - Łowicz - Sochaczew - Warszawa. Pomagała nam w tym koleżanka z Koła Przewodników kol. Tekla Stańczak-Mikołajewicz, przekazując interesujące informacje o mijanych miejscowościach. Dłuższy postój zrobiliśmy w Sochaczewie, aby zwiedzić jedno z największych muzeów kolei wąskotorowych w Europie oraz Muzeum Miasta Sochaczew, w którym ze szczególnym zainteresowaniem oglądaliśmy liczne militaria z bitwy nad Bzurą we wrześniu 1939 r.

Uroczystości w kościele rozpoczęły się o godzinie 18 mszą świętą, celebrowaną przez biskupa i trzech księży. W mszy wzięli udział liczni uczestnicy rozpoczynającego się nazajutrz XVII Walnego Zjazdu PTTK, m. in. z prezesem ZG Lechem Drożdżyńskim oraz opiekunem kaplicy z ramienia PTTK – Tadeuszem Martusewiczem, i oczywiście delegacje oddziałów PTTK, które, tak jak my, przybyły na poświęcenie tablic epitafijnych ich zasłużonych członków. Mszy asystowało sześć pocztów sztandarowych tych właśnie oddziałów, a wśród nich poczet naszego Oddziału. Jego skład stanowili członkowie KOSÓWKI: Henia Detyniecka, Krysia Wesołowska i Witek Opasewicz. Na uroczystości przybyła również najbliższa rodzina Leszka – żona Wanda, syn Tomek i synowa Aleksandra. Po zakończeniu mszy uroczystości przeniosły się do kaplicy PTTK, gdzie poświęcono umieszczone tam nowe tablice i „papieską” panoramę Tatr – obraz przedstawiający Honorowego Członka PTTK, papieża Jana Pawła II, na tle Morskiego Oka.

Potem rozpoczęła się nieformalna część uroczystości, w czasie której odbyła się sesja zdjęciowa przy tablicy Leszka, z udziałem rodziny, pocztu sztandarowego i pozostałych uczestników z Łodzi. Wykonano też szereg zdjęć przed kościołem. Widać jeszcze na nich wzruszenie, jakie nam towarzyszyło podczas całej ceremonii.

Powrót do Łodzi nastąpił w późnych godzinach wieczornych.

Uczestnik uroczystości

Witold Opasewicz